
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด  

เร่ือง  สอบราคาจ้างท าความสะอาดอาคารสถานท่ี  
ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด  

-------------------------------------------------- 

  ด้วยส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด มคีวามประสงค์จะสอบราคาจ้าง
ท าความสะอาดอาคารสถานท่ี  ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด เลขท่ี 42          
หมู ่4 ถนนสายตราด-แหลมงอบ ต าบลหนองโสน อ าเภอเมือง ตราด  จังหวัดตราด  ราคากลางของงาน จ้าง      
ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินท้ังส้ิน 160,800.00 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน) 
  ผู้มีสิทธ์ิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคา 
๒. ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือไว้แล้ว 
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกันซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นไว้แต่รัฐบาล

ของผู้เสนอราคาได้มีค าส่ังให้สละสิทธ์ิความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนท่ีเสนอราคาให้แก่ส านักงาน    

กองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็น
ผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 

  ก าหนดยื่นซองสอบราคา ในวันท่ี 4 สิงหาคม  255 7 ถึงวันท่ี 14 สิงหาคม 2557          
ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 16.00 น. ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด     
เลขท่ี 42 หมู่ท่ี 4 ถนนสายตราด-แหลมงอบ อ าเภอเมืองตราด จังหวัดตราด และก าหนดเปิดซองใบเสนอราคา      
ในวันท่ี 15 สิงหาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 
  ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาได้ท่ี แผนกธุรการและพัสดุ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์
การท าสวนยางจังหวัดตราด เลขท่ี 42 หมู่ท่ี 4 ถนนสายตราด- แหลมงอบ อ าเภอเมืองตราด จังหวัดตราด            
ในวันท่ี 4 สิงหาคม  255 7 ถึงวันท่ี 14 สิงหาคม 2557  ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 16.00 น .              
ดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.rubber.co.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 039-593224      
ในวันและเวลาราชการ 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ. 2557 

                                                                
                  (นายช านาญ  กล่ินหอมยืน) 
   ผู้อ านวยการส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด 

 

http://www.rubber.co.th/


 
เอกสาร สอบราคาจ้าง เลขท่ี ๐๐1/๒๕๕7 

สอบราคาจ้างรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ี ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด 
ตามประกาศ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด 

ลงวันท่ี 4 สิงหาคม ๒๕๕7 
...................................................... 

ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  มีความประสงค์จะสอบราคา         
จ้างรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ีส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  ณ ส านักงาน
กองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด เลขท่ี 42 หมู่ท่ี 4 ถนนสายตราด-แหลมงอบ ต าบลหน องโสน 
อ าเภอเมืองตราด จังหวัดตราด โดยมีข้อแนะน า และข้อก าหนด ดังต่อไปนี้  
 

  ๑. เอกสารแนบท้าย เอกสารสอบราคา 
   ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด 
   ๑.๒ แบบใบเสนอราคา 
   ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง 
   ๑.๔ แบบหนังสือค้ าประกัน 
    (๑) หลักประกันสัญญา 
    (๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า 
    (๓) หลักประกันผลงาน 
   ๑.5 บทนิยาม 
    (๑) ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน 
    (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
   ๑.6 แบบบัญชีเอกสาร 
    (๑) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ 
    (๒) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ 
 

  ๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
   ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคาจ้าง 
   ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุช่ือไว้ใน บัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานของทางราชการ
และได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว หรือไม่เป็นผู้ท่ีได้รับผลของการส่ังให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบ    
ของทางราชการ 
   ๒ .๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน                  
ณ วันประกาศสอบราคา  หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม               
ตามข้อ ๑.5 
   ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึน
ศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าส่ังให้สละสิทธ์ิและความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
   ๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล 
 

  ๓. หลักฐานการเสนอราคา 
  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว้น อก
ซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ 
    



                      ๓.๑ ส่วนท่ี ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
    (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
     (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญ หรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือ
รับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายช่ือหุ้นส่วนผู้จัดการ  ผู้มีอ านาจควบคุม  (ถ้ามี ) พร้อมรับรองส าเนา
ถูกต้อง 
     (ข) บริษัทจ ากัด  หรือบริษัทมหาช น จ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือ
รับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายช่ือกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม  (ถ้ามี ) 
และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
    (๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล  
ให้ยื่นส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้นั้น ส าเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี ) ส าเนาบัตร
ประจ าตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองส าเนาถูกต้อง 
    (๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่น
ส าเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ี ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใด
เป็นบุคคลธรรมดาท่ีมิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง  หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็ นนิติบุคคลให้ยื่น
เอกสารตามท่ีระบุไว้ใน (๑) 
    (๔) ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์ ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
    (๕) บัญชีเอกสารส่วนท่ี  ๑ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา        
ตามแบบในข้อ ๑.6 (๑) 
   ๓.๒ ส่วนท่ี ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
    (๑) หนังสือมอบอ านาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย  ในกรณีท่ีผู้เสนอ
ราคามอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
    (2) บัญชีเอกสารส่วนท่ี  ๒ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา         
ตามแบบในข้อ ๑.6 (๒) 
 

  ๔. การเสนอราคา 
   ๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบ ท่ีก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้        
โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ท้ังส้ินและจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือช่ือของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน  
จ านวนเงินท่ีเสนอจะต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข  หากมีการขูดลบ       
ตกเติม แก้ไข เปล่ียนแปลงจะต้องลงลายมือช่ือผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 
   ๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการ จ้างเหมา        
ให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือ
ราคา ต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง  ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอ
จะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน  ให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญโดยคิด
ราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มภาษีอากรอ่ืน และค่าใช้จ่ายท้ังปวงไว้แล้ว 
   ราคาท่ีเสนอจะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 365 วัน นับแต่วันเปิดซองใบ
เสนอราคา โดยภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอ
ราคามิได้ 



   ๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาด าเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน  365 
วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันท่ีได้รับหนังสือแจ้งจากส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวน
ยางจังหวัดตราด ให้เริ่มท างาน 
   ๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา  ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา  แบบรูป  และ
รายละเอียด  ฯลฯ  ให้ถ่ีถ้วน  และเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะ ตกลงยื่นซองสอบราคาตาม
เงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 
   ๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึง  
ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างจ้างรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ีส านักงานกองทุนสงเคราะห์
การท าสวนยางจังหวัดตราด โดยระบุไว้ท่ีหน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา  เลขท่ี๐๐1/๒๕๕
7” ยื่นต่อเจ้าหน้าท่ี ในวันท่ี 4 สิงหาคม 2557 ถึงวันท่ี 14 สิงหาคม 2557 ตั้งแต่เวลา ๐9.0๐ น. ถึงเวลา     
๑๖.0๐ น ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด เลขท่ี ๔๒ หมู่ท่ี ๔ ถนนสายตราด-    
แหลมงอบ ต าบลหนองโสน อ าเภอเมือง จังหวัดตราด  
   เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
   คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา
แต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน  ตามข้อ  ๑.5 (๑) ณ วันประกาศ
สอบราคาหรือไม่ และประกาศรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 
   หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะท่ีมีการเปิดซองใบ
เสนอราคาว่า มีผู้เสนอราคากระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  ตามข้อ  ๑.5 (๒) 
และคณะกรรมการฯ เช่ือว่ามีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  คณะกรรมการฯ   
จะตัดรายช่ือผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา  และประกาศรายช่ือผู้ เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับ
การคัดเลือก และส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  จะพิจาร ณาลงโทษผู้เสนอราคา
ดังกล่าวเป็นผู้ท้ิงงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท่ีให้ความร่วมมือเป็น
ประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท าดังกล่าว 
   ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายช่ือออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคา  
ท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระท าการอัน
เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  อาจอุทธรณ์ค าส่ังดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน  ๓ วัน                  
นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นท่ีสุด 
   คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด เลขท่ี ๔๒ หมู่ท่ี 
๔      ถนนสายตราด-แหลมงอบ ต าบลหนองโสน อ าเภอเมือง จังหวัดตราด  ในวันท่ี  15 สิงหาคม 2557 
ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป 

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบ
เสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ ทางราชการ
อย่างยิ่ง และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับค าคัดค้านของผู้อุทธรณ์  และเห็นว่าการยกเลิกการ
เปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอ านาจ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
 

  



 ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
   ๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  
จะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม 
   ๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ  ๒ หรือยื่นหลักฐานการ
เสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ
จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือท่ีผิดแผก
ไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระส าคัญ  ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็น
ประโยชน์ต่อส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด เท่านั้น 
   ๕.๓ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด สงวนสิทธ์ิไม่พิจารณา
ราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 
    (๑) ไม่ปรากฏช่ือผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา  หรือใน
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด 
    (๒) ไม่กรอกช่ือนิติบุคคลและบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือผู้เสนอราคา
อย่างหนึ่งอย่างใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
    (๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีก าหนดในเอกสารสอบราคา    
ท่ีเป็นสาระส าคัญ หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 
    (๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตกเติม แก้ไข เปล่ียนแปลง  โดยผู้เสนอราคา
มิได้ลงลายมือช่ือพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 
   ๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา  หรือในการท าสั ญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคา หรือส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  มีสิทธ์ิให้ผู้เสนอราคาช้ีแจงข้อเท็จจริง  
สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้  ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง       
จังหวัดตราด มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคา หรือไม่ท าสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 
   ๕.๕ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด  ทรงไว้ซ่ึงสิทธิท่ีจะไม่
รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ านวน  หรือ
ขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่
จะพิจารณา  ท้ังนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญ  และให้ถือว่าการตัดสินของส านักงานกองทุน
สงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  เป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ มิได้รวมท้ัง
ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา  และลงโทษผู้เสนอ
ราคาเป็นผู้ท้ิงงาน  ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตามหากมีเหตุท่ีเช่ือได้ว่าการเสนอ
ราคากระท าการ        โดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ช่ือบุคคลธรรมดา  หรือนิ ติบุคคล
อ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 
   ในกรณีท่ีผู้เสนอราคาต่ าสุด เสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงานตาม
สัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด จะให้
ผู้เสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐานท่ีท าให้เช่ือได้ว่าผู้เส นอราคาสามารถด าเนินงานตามสอบราคาจ้าง        
ให้เสร็จสมบูรณ์  หากค าช้ีแจงไม่เป็นท่ีรับฟังได้  ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด          
มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 



   ๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า  ผู้เสนอราคา
ท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายช่ือไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับ      
ผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือ เป็นผู้เสนอราคาท่ีกระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็น ธรรม  ตามข้อ  ๑ .๖ ส านักงานกองทุนสง เคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  มีอ านาจ                
ท่ีจะตัดรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายช่ือ  ตามข้อ  ๔.๕ และ
ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท้ิงงาน 
   ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็น ว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ี
ได้ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์ แก่ทางราชการอย่างยิ่งปลัดกระทรวงมีอ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ
ราคาดังกล่าวได้ 
  ๖. การท าสัญญาจ้าง 
   ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท าสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ  ๑ .๓            
กับส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  ภายใน  10 วัน  นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้ง           
และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างท่ีสอบราคาได้ ให้ส านักงาน
กองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด ยึดถือไว้ในขณะท าสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด  
ดังต่อไปนี้ 
   ๖.๑ เงินสด 
   ๖.๒ เช็คท่ีธนาคารส่ังจ่ายให้แก่ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัด
ตราด โดยเป็นเช็คลงวันท่ีท่ีท าสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันท าการ 
   ๖.๓ หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุ
ในข้อ ๑.๔ (๑)  
   ๖.๔ หนังสือค้ าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  หรือบริษัท
เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบ
ธุรกิจค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซ่ึงได้แจ้งช่ือเวียนให้ส่วนราชการต่าง  ๆ ทราบแล้ว  
โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุใน ข้อ ๑.๔ (๑) 
   ๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย 
   หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ีย  ภายใน  ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผู้ชนะการ
สอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
 

  ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
   ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่ง
ออกเป็น ๑2 งวด 
   งวดสุดท้าย  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ  8.33 ของค่าจ้าง  เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงานท้ังหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญารวมท้ังท าสถานท่ีก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย 
 

  ๘. อัตราค่าปรับ 
   ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญา
ต่อวัน 
 

 



  ๙. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
   ผู้ชนะการสอบราคา ซ่ึงได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือท าสัญญาจ้างตามแบบดังระบุ
ในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของงานจ้างท่ีเกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อย
กว่า 1 ปี ๐ เดือน ๐ วัน นับถัดจากวันท่ีส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  ได้รับมอบ
งาน    โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้ง
ความช ารุดบกพร่อง 
 

  ๑0. ข้อสงวนสิทธ์ิในการเสนอราคาและอื่นๆ 
   ๑0.๑ เงินค่าจ้างส าหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจ าปี พ .ศ. ๒๕๕
   การลงนามในสัญญาจะกระท าได้ต่อเมื่อส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง
จังหวัดตราด ได้รับอนุมัติเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. ๒๕๕8 แล้วเท่านั้น 
   ๑0.๒ เมื่อส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยาง จังหวัดตราด  ได้คัดเลือกผู้
เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่ังหรือน าส่ิงของมา
เพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องน าเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่            
และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด  ผู้เสนอราคาซ่ึงเป็นผู้
รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้ 
    (๑) แจ้งการส่ังหรือน าส่ิงของดังกล่าวเข้า มาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า
ภายใน  ๗ วัน  นับถัดจากวันท่ีผู้รับจ้างส่ัง หรือซ้ือของจากต่างประเทศ  เว้นแต่เป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 
    (๒) จัดการให้ส่ิงของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับ
เรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศ ไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกส่ิงของนั้นโดยเรือ
อ่ืนท่ีมิใช่เรือไทย  ซ่ึงจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน  หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 
    (๓) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดตามกฎหมาย
ว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี 
   ๑0.๓ ผู้เสนอราคาซ่ึง ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด         
ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญา  หรือข้อตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการก าหนดดั งระบุไว้  ในข้อ  ๖           
ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) 
รวมท้ังจะพิจารณาให้เป็น ผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
   ๑0.๔ ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด สงวนสิทธ์ิท่ีจะแก้ไข
เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อก าหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของส านักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
 

  ๑1. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
   ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ท่ีกฎหมายและ
ระเบียบได้ก าหนดไว้โดยเคร่งครัด 

 
ส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดตราด 

4 สิงหาคม 2557 



 

รายละเอียดแนบท้ายสัญญาจ้าง เลขที่ ๐๐1/๒๕๕7 
จ้างรักษาความสะอาดอาคารสถานทีส่ านักงานกองทุนสงเคราะห ์

การท าสวนยางจังหวัดตราด 
 

วัสดุอุปกรณ์และเครื่องใช้ในการท าความสะอาด 
 

1. ไม้กวาดดอกหญ้า    
2. ท่ีตักขยะ     
3. ไม้ม๊อบถูพื้นพร้อมผ้า   
4. ไม้ม๊อบถูดันฝุ่นพร้อมผ้า   
5. ไม้ดันน้ า ขนาด 24 นิ้ว   
6. ถังน้ าพลาสติกขนาดเล็ก   
7. แปรงล้างห้องน้ า    
8. แปรงซักผ้า     
9. แปรงด้ามยาว    
10. สก๊อตไบร์ตสีเขียวส าหรับขัดล้างอ่างล้างมือ  
11. ถุงมือสีส้มส าหรับท าความสะอาดท่ัวไป 
12. ไม้กวาดหยากไย่แบบด้ามยาว 
13. ผ้าขนหนู 
14. ผงซักฟอก 
15. สบู่เหลวล้างมือ 
16. น้ ายาเช็ดกระจก 
17. น้ ายาเช็ดเฟอร์นิเจอร ์
18. น้ ายาถูพื้นประจ าวัน 
19. น้ ายาฆ่าเช้ือดับกล่ิน 
20. น้ ายาล้างสุขภัณฑ์ห้องน้ า 
21. น้ ายาล้างจาน 
22. ถุงขยะสีด า 

 

------------------------------------------ 

 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้ายสัญญาจ้าง เลขที่ ๐๐1/๒๕๕7 
สอบราคาจ้างรักษาความสะอาดอาคารสถานทีส่ านักงานกองทุนสงเคราะห ์

การท าสวนยางจังหวัดตราด 
 

รายละเอียดการปฏิบัติงาน โดยเริ่มปฏิบัติงานต้ังแต่ เวลา 07.00 น. – 17.00 น. 
 
ขอบเขตพื้นท่ีงาน 

1.อาคารส านักงาน 2 ชั้น 
2.อาคารเอนกประสงค์ 1 หลัง 
3.อาคารโรงเก็บรถยนต์ของส านักงาน  
4.อาคารโรงเก็บพัสดุของส านักงาน 
5.ห้องรับประทานอาหาร  

 

รายละเอียดของงาน 
1.เก็บกวาดเช็ดถูพื้นท่ีอาคารและถนนบริเวณส านักงาน  
2.ท าความสะอาดห้องน้ าและเคร่ืองอุปกรณ์  
3.เก็บขยะเศษผงตามจุดต่างๆ ไปท้ิงในท่ีก าหนด 
4.เสิร์ฟน้ า,กาแฟ,ให้กับผู้มาติดต่อ 
5.เช็ดท าความสะอาดโต๊ะ เก้าอ้ี และอุปกรณ์ส านักงาน ม่าน มูล่ี 
6.เช็ดท าความสะอาดโทรศัพท์ และเคร่ืองใช้ส านักงาน  
7.ปัดหยากไย่ตามอาคารบริเวณส านักงานท้ังหมด  
8.เช็ดท าความสะอาดกระจก ประตู หน้าต่าง 
9.เชด็ท าความสะอาด สวิทซ์ไฟฟ้า และช่องแอร์  
10.บริการอ่ืนๆ ตามท่ีผู้ว่าจ้างเห็นเหมาะสมเป็นคร้ังคราว  
11.ขัดพื้นและลงน้ ายาแว๊กซ์ทุก 6 เดือน 
 

------------------------------------------ 

 

 


